L
o0;71em

O BHeCeHMH H3MEHEHHA B IOCTaHOBJICHHE akuMara TypkecTaHCcKo# obmacta ot 12
Mapra 2020 roga Ne 57 "O06 ycTaHOBICHHM KapaHTHHHOMN 30HEI C BBEACHUEM
KapaHTHHHOTO PEXHMa Ha CEeIIbCKOXO03IHCTBEHHBIX YIoAbiax TypKecTaHCKO# oOmacTh"

YTparuBmmii caoy

[TocTtanoBnenue akumara TypkectaHckoil oOnactu ot 26 suBaps 2023 roma Ne 13.
YTpartuio cuity moctaHoBlieHneM akumata Typkectanckoin obmactu ot 18 mapra 2024
roga Ne 57

CHocka. YTpaTuiao cuily OCTaHOBIIEHHMEM akuMmarta TypKecTaHCKOW 00acTu OT
18.03.2024 Ne 57 (BBOAMTCS B JIEWCTBUE MO MUCTECYEHUU JECATU KaJCHAAPHBIX JHEH
MOCJI€ JIHSI €T0 MEPBOro O(PUIIMATBLHOTO OMYyOJIMKOBAHHUS).

Axumar Typkecranckoit oonactu [IOCTAHOBJISET:

1. BHectu B nmoctaHoBienue akumara Typkecranckoil o0nactu ot 12 mapra 2020
roga Ne 57 "O6 ycTaHOBIIEHMH KapaHTUHHOW 30HBI C BBEICHHEM KapaHTUHHOTO
peXuMa Ha CEJIbCKOXO3AMCTBEHHBIX yroawbsix Typkectanckoir oOmactu" (
3aperuCTpUpOBaHO B PeecTpe rocyaapCTBEHHONM pPErMCTpalld HOPMATHUBHBIX
paBOBBIX aKkTOB 3a Ne 5475) cnenytoliee U3MEHEHHE:

NPUIOKEHUE K YKa3aHHOMY IOCTAaHOBJIEHHIO W3JIOKWUTh B HOBOM pEeIaKIUU
COTJIACHO MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIEMY ITOCTAaHOBJIEHUIO.
2. T'ocynapCcTBEHHOMY Y4UpexkACHHIO "YTpaBlieHUE CEIbCKOr0 XO3sHCTBA
Typkecranckoit o01acTu" B yCTaHOBJIEHHOM 3aKOHOAATENIbCTBOM MOPSAKE 00€CIeUnTh

1) B TeueHue nsATH pabovYnX JTHEH CO JHS MOMUCAHUS HACTOSIIETO TOCTAHOBIICHUS
HamnpaBJICHUE €ro KOMHWHU B 3JICKTPOHHOM BHJE HA KAa3aXCKOM MU PYCCKOM SI3bIKaX B
bunuan pecmyOIMKAHCKOTO TOCYAApCTBEHHOTO TPEANPUAITHS HA TpaBe
XO03IMCTBEHHOTO BeleHUsl "MHCTUTYT 3aKOHOJIATENIbCTBA U MPABOBOM HMHMOpMAIIMU
Pecnybnukn Kazaxcran" MunucrepcrBa roctunmn PecmyOnuku Kazaxcranm mo
Typkecranckoid ob6nactu st OPUUHAIBHOTO ONMYyOJMKOBAHUS W BKJIIOUCHHUS B
OTaJIOHHBIA KOHTPOJBHBIA OaHK HOPMAaTHBHBIX IPAaBOBBIX akTOB PecmyOnuku
Kazaxcran;

2) pa3MelleHue HACTOSIIEro0 MOCTAHOBICHUS HA MHTEPHET-PECypce akumara
Typkectranckoit 06actu mocie ero 0QUIMaITLHOTO Oy OIMKOBAHUS.

3. KOHTpOJIb 3a MCHOJHEHUEM HACTOSIIETO MOCTAHOBJIEHHS BO3JIOKUTH HA
KyPHUPYIOIIEro 3aMECTUTEINS akuMa TypKecTaHCKOW 00J1acTH.

4. Hacrosiiee MocTaHOBJIEHHE BBOAUTCS B JEWCTBUE CO JHSA €r0 IEPBOTO
OopUITMATHHOTO OITyOJIMKOBAHMUS.



AKHM 00y1acTH JI. Catpr6amasr
XKermicoar A1l
Amumkyinos E.A.
Kemxexanyel E.
ToxibaeB b./1.
Kaiipmmbex K.A.
Tacsrb6aeB A.b.
[Ipunoxenue k
ITOCTAHOBJICHHIO aKUMaTa
TypkecTanckoii o01acTi
ot 26 stBaps 2023 roga Ne 13
IIpunoxenue k
MIOCTaHOBJICHUIO aKUMaTa

Typxecranckoit obnactu
ot 12 mapta 2020 rona Ne 57

KapanTuHHEIE 30HHI ¢ BBEICHHEM KapaHTHHHOTO PEXKIUMa Ha CETbCKOXO3AHCTBEHHBIX
yromesax TypkectaHckoit 06macTi

HaAaMMCHOBAHUEC KapaHTUHHBIX 00BEKTOB

BpEAUTCIIN 6OH€3HI/I COPHAKHU
BHpYC
HaI/IMeH HOXKHO- 6aKTepr KOpI/Iqu BI/IpyC
oBaHmMe BOCTOYH AIbHBIIT .
No kanudop amepuxa BO i HSTHUCT
roposos, @ 1 N ABIHHAsE OXOT ropyax
’ HUHNCKasd HCKasa MOpIIUH OT O IIOBEJIUK
paiioHos TUIONI0XKO MyXa,  IUIOJOBBI HOJI3Y4H
U TOBKA TOMATHaA HUCTOCTU YBAAaHU a, TeKTap
pKxa, rektap X i, TeKTap
, TCKTAp s MOJIb, IIJ1040B s TOMarta
reKTap KyJIbTYp,
rexTap TOMara, ,eKTap
TeKTap
reKTap
1 ApsIC 1048 669 120
2 Kerray 177 031 044
Baiiu6
3 anoe 178,96 5
K
K
4 a3bityp 365,65 112,07
TCKUU
5 AKetncait 856 73
CKHUHn
M
6 axraap 1563,44 3 9,45
AJIbCKUHN
Opat
7 pAabac 6 500 342
HNHCKHUU
0
8 papeK 661 40 6,03
nun
9 Caitpawc 10,03
KNnu
Capnlara
10 2 10,35 3 2487 42,8
IICKUHN

11 Caypan 1,63 42 125 2.4



12

13

14

15

16

Cy3zakck
Ui
Kenecck
un
Tonebuit

N 48 23
CKHUH

TronbKy
bacckuit

IMapnap
WHCKHMN

HUroro: 48 23

33

21,28

36

396

4779,44

1

192

35

90,64

116

1920

73,473

172,205

7,5

110

448126 712,898

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTpaBoBoii nHMopMarmu Pecrrybnmku Kazaxcramy

Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



