

О внесении изменения в постановление акимата Туркестанской области от 12 марта 2020 года № 57 "Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима на сельскохозяйственных угодьях Туркестанской области"

Утративший силу

Постановление акимата Туркестанской области от 26 января 2023 года № 13. Утратило силу постановлением акимата Туркестанской области от 18 марта 2024 года № 57

Сноска. Утратило силу постановлением акимата Туркестанской области от 18.03.2024 № 57 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

Акимат Туркестанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление акимата Туркестанской области от 12 марта 2020 года № 57 "Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима на сельскохозяйственных угодьях Туркестанской области" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5475) следующее изменение:

приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

- 2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства Туркестанской области" в установленном законодательством порядке обеспечить .
- 1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в филиал республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан по Туркестанской области для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
- 2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Туркестанской области после его официального опубликования.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Туркестанской области.
- 4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

Аким области Жетпісбай А.Ш. Алимкулов Е.А. Кенжеханулы Е. Тәжібаев Б.Д. Кайыпбек К.А. Тасыбаев А.Б.

Приложение к постановлению акимата Туркестанской области от 26 января 2023 года № 13 Приложение к постановлению акимата Туркестанской области от 12 марта 2020 года № 57

Карантинные зоны с введением карантинного режима на сельскохозяйственных угодьях Туркестанской области

Nº	Наимен ование городов, районов	наименование карантинных объектов								
		вредители				болезни			сорняки	
		восточн а я плодожо рка, гектар	калифор нийская щитовка , гектар	нская	дынная муха, гектар	бактери альный ожог плодовы х культур, гектар	вирус коричне в о й морщин истости плодов томата, гектар	вирус пятнист ого увядани я томата , гектар	горчак ползучи й, гектар	повелик а, гектар
1	Арыс				1048				669	120
2	Кентау				177				0,31	0,44
3	Байдибе к								178,96	5
4	Казыгур текий								365,65	112,07
5	Жетисай ский				856					7,3
6	Мактаар альский				1563,44			3		9,45
7	Ордабас инский			6					500	34,2
8	Отрарск ий				661				40	6,03
9	Сайрамс кий									10,03
10	Сарыага шский			10,35			3		248,7	42,8
11	Сауран			1,63	42				125	2,4

12	Сузакск ий								192	
13	Келесск ий			3,3	36				35	73,473
14	Толебий ский	48	23			1			90,64	172,205
15	Тюльку басский								116	7,5
16	Шардар инский				396				1920	110
	Итого:	48	23	21,28	4779,44	1	3	3	4481,26	712,898

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан